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semester 1909 und Wintersemester 19O9/10"). 
Hochschulen.

luugen

Chemie
und Hüttenkunde

Allgemeine
Wissenschaften Sonstige

Zusammen Überhaupt

St. H. St. H. St. H- St. S- G?) St., H. u. G.

263
!

56 26 16 573 106 47 726
274 54 18 20 — — 571 115 162 848

223 15 3 — 2 003 243 7 416 32 2 662 33
217 20 6 — — — 2120 256 7 572 73 2 948 77

Vharmazeutische
50 21 13 1 7 125 1 436 60 7 66 76 562 77
43 ) 18 15 — 128 2 2 7 427 2 69 7 251 796 747 793

40 ?. 6 25 7 12 644 2 66 140 57 850 59
50 7- 5 24 7 17 — — 647 2 78 587 385 1 312 387

E.Ss i P.8) E. ! P.
114 1. 4 39 — 153 ! — 2l — 1 133 7 120 113 77 1 366 75
129 2 ^ 3 38 — 172 28 6! 8 1 245 7 148 219 773 1 612 777

Mechanische
214 12 83 2 l5 2 236 27 882 2 126 3 165 66 1 173 65
222 7 ) 16 78 2 14 3 237 25 892 3 138 7 350 267 1 380 2/7

112 I 29 10 2 873 111 212 98 1 196 98
114 ) 20 13 1 — __ 879 107 650 726 1 636 726

E.»)j F.«s E. > F-
220 7 23 12 7 1 200 20 7! — 1 165 3 59 46 72 1 270 75
234 3^ 22 23 2 212 ! 20 10! — 1 220 62 109 57 1 391 67

Landwirtschaftliche
274 13 154 72 168 13 2 270 7 247 385 72 2 902 73
288 7^ 9 130 66 171 14 2 353 2 256 301 78 2 910 26

Mathem. u. naturwissensch.
105 10 2 66 5 705 7 127,,, 73 832 56
104

I0s
19 7 90 2 874 3 414 ^282 ) 1 288 285

1 615 2 179 375 6 119 Z 968 5 50 10 684 76 1 265 78 1 590 355 13 539 779
1 675 8 ! 167 364 4 120 Z 1 058 4 65 7 11 228 26 1 643 288 3 201 7 736 16 072 -» 738

5. Landwirtschaftliche Hochschulen. 6. Tierärztliche Hochschulen.

Akademie
bzw.

Hochschule
Semester

Zahl der Studierenden 
im Sommersemester 1909 und 

Wintersemester 1909/10

Hörer l Gast- 
Studierende bzw. Ho- tcil-

Hochschule Semester

Zahl der Studierenden 
im Sommersemestcr 1909 und 

Wintersemester 1909/10

stimme

Berlin...

Bonn-Pop« ( 
pelsdorf s

Weihenstephan s 
h. München /

Hohenheim.. 

Zusammen)

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

489 ^ 157 
668 2 192

548
548

156
184

129
175

1 322 
1 575

18
32

11
10

3 186 
2 334

42
52

688 Z 
912 2

566
580

167
194

139
175

42
52

1 550 
1 861

Berlin. .. 

Hannover. 

München. ^ 

Dresden. . 

Stuttgart 

Zusammen

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

S.09
W.09/10

357(102).,
370(120)

243
227

275
276

193
174

101
106

1 169 (102)
1 153 (120)

15
11
66
66
43>
47

124
124

16
27

22
35

363
378

258
238

341
342

252
248

101
106

1 315 
1 312

Wintersemester sind »och nicht endgültig. — h Studierende. — 2s Hörer. — ch Hospitanten bzw. Gastteilnchmer. — ^) Einschließlich der Studierende» 
künde nicht im Lehrplan. — 2s Einschließlich der Elektrochemie und Pharmazie Studierenden, Hüttenkunde nicht im Lchrplan. — vs E — Elektrotechnik, 
mazie Studierenden. — u) Die Verteilung der Hörer und Hospitanten auf die einzelnen Fächer nicht ersichtlich, die"Zahlder Gastteilnchmer ist nicht nachgewiesen. 
Prüfung stehen.


